M. PAULI JUUSTEN,

EPISC. QUONDAM AB.

CHRONICON EPISCOPORUM
FINLANDENSIVM,
ANNOTATIONIBUS ET SYLLOGE MONU-
MENTORVM ILLUSTRATVM.

CUJUS

PATRICULAM V,

CONS. FAC. PHILOS. R. ACAD. ABOËNSIS,

PRÆSIDE

HENRICO GABRIELE
PORTHAN,

ELOQ. PROFESSORE REG. ET ORD.

Publicæ bonorum censuræ submittit

JACOBUS FROSTERUS,
OSTROBOTNIENSIS. ,

In AUDITORIO MAJORI die XIX Decemb.

A. MDCCCLXXXVII,

H. A. M. S.

ABOÆ, Typis FRENCKELLIANIS.

Viro Admodum Reverendo atque Præclarissimo
Dn. Mag. JOHANNI FROSTERO,
Pastori Sotkamoënsium meritissimo, Ecclesiarumque
Ditionis Cajaneburgensis Præposito Gravissimo,
Parenti Indulgentissimo!

Non ut ordinem beneficiorum in me, PARENTIS OPTIME,
TUORUM, quæ tot tantaque sunt, quot quantaque a Pa-
terna exspectari unquam queant vel benignitate vel sapientia,
recenserem atque digne celebrarem, quod omnino vires su-
perat meas, sed ut pietatis gratissimique sensum animi publi-
ce testandi prima bac quæ feso mihi obtulisset opportunitate
uterer, has pagellas TIBI consecrandas existimavi. Faxit
Deus Optimus Maximus, ut quam diutissime, nobis omni-
bus qui TUI sumus, amantissima TUA, diligentissima benefi-
centissimaque cura frui liceat, utque sospes et felix exoptatis-
simam nostræ præbere pietati materiem læte pergas! Ita af-
fectu ardentissimo vovet

PARENTIS INDULGENTISSIMI

filius obsequentiissimus
JACOBUS FROSTERUS.

THEISIS I.

Repte quidem dicitur: Pudorem esse custodem virtutis; sed idem tamen, ubi ratione non regitur, virtuti inimicus evadere saepe solet infestissimus.

Thesis II.

Pugna Aristotelicos inter & Stoicos, de affectibus vel moderandis vel extirpandis, quae olim fuit, quin inanis fuerit Logomachia, dubium non videtur.

Thesis III.

Gaudium & spes ita sane differunt, ut haec illius quædam species haud commode constituatur; quamvis illud ex hac oriri, non negenus.

Thesis IV.

Si contagio Atheismi æque late aliam atque Superstitionis lues aliam Civitatem pervaferit; dubium non est, quin haud minorem illa quam haec noxam hominibus sit illatura.

Thesis V.

Reste omnino superstitione filia ignorantie dicitur.

Thesis VI.

Qui hominibus in hac vita infortunatis spem eripere alterius vitae beatioris conantur, & crudeliter in miseros hos & in Rempublicam haud benefice agere, confendi sunt.

Thesis

Thesis VII.

Ex Stoicorum mente pronunciat SENECA: *qui cogi potest, nescit mori.* Sed hoc ipsum ejus assertum simul docet, quam perniciosos Autocheiriæ licentia civitati paritura foret effectus.

Thesis VIII.

Ars Rhetorices, quam veteres tradiderunt, proprie quidem ad homines docendos formandosque pertinuit qui oratores in Civitatibus suis evadere politici vellent; sed ex iisdem tamen præceptis consulendis, ad omne eloquentiae studium magnam utilitatem redundare, certum est.